

# Nordea 1, SICAV

Société d'Investissement à Capital Variable  
R.C.S. Luxembourg B 31442  
562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg

## MEDDELELSE TIL AKTIONÆRERNE

Det meddeles hermed investorerne ("**investorerne**") i Nordea 1, SICAV ("**selskabet**"), at selskabets nye prospekt ("**prospektet**") udstedes med henblik på bl.a. at omfatte følgende ændringer, der træder i kraft 1. januar 2018:

### Ændringer i prospektet af relevans for investorerne i Nordea 1 – Stable Return Fund

For at tyske skattepligtige investorer skal kunne benytte sig af de nye bestemmelser i den tyske investeringslovgivning af 1. januar 2018 ("**Investmentsteuergesetz**"), præciseres det, at mindst en fjerdedel af afdelingens samlede aktiver investeres i aktier, der noteres på en fondsbørs eller handles på et reguleret marked.

### Ændringer i prospektet af relevans for investorerne i alle afdelinger

Kapitel 5. "Aktiekapital" er ændret for at afspejle, at **klasse C-aktier** er tilgængelige for både private og institutionelle investorer. For private investorer kan disse aktier kun tilbydes af udlodningspartnere, der yder porteføljepleje og/eller leverer investeringsrådgivning på uafhængigt grundlag. De kan også benyttes af og er tilgængelige via udlodningspartnere i lande, hvor modtagelse og opbevaring af tilskyndelser er forbudt ved lov, samt af udlodningspartnere, der tilbyder investeringsrådgivning på ikke-uafhængigt grundlag, og som ifølge individuelle gebyrordninger med deres kunder ikke har tilladelse til at modtage og beholde provisioner (for udlodningspartnere i Den Europæiske Union defineres disse tjenester i MiFID II). Desuden fremsender forvaltningsselskabet ikke provisionsrelaterede betalinger for disse aktier, selv i tilfælde hvor de finansielle formidlere eller udlodningspartnere ikke juridisk set er afskåret fra at måtte modtage sådanne betalinger.

Forvaltningsselskabet kan til enhver tid beslutte at acceptere tegninger, konverteringer og indløsninger fra finansielle formidlere eller udlodningspartnere osv., som i henhold til lovgivning og administrative bestemmelser ikke er berettiget til eller ikke ønsker at modtage provisionsrelaterede betalinger etc.

Det mindste investeringsbeløb er fjernet.

Beskrivelsen af **klasse D-aktier** ændres ligeledes for at skabe klarhed over, at disse aktieklasser kan tilbydes institutionelle investorer efter administrationsselskabets skøn og kræver en skriftlig aftale med forvaltningsselskabet forud for investorens oprindelige tegning af denne aktiekasse. Desuden fremsender forvaltningsselskabet ikke provisionsrelaterede betalinger for disse aktier, selv i tilfælde hvor de finansielle formidlere eller udlodningspartnere ikke juridisk set er afskåret fra at måtte modtage sådanne betalinger.

Den opdaterede udgave af prospektet, der er dateret januar 2018, kan rekvireres gratis på selskabets hjemsted eller hos Nordea Investment Funds S.A. på adressen 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg, Luxembourg og på webstedet [www.nordea.lu](http://www.nordea.lu) under "Download Centre" med overskriften "KIID/Prospectus", så snart Luxembourgs tilsynsmyndighed ("**CSSF**") har udstedt det stempede officielle prospekt. Eller De kan finde en kopi på Nordeas lokale websteder, hvis de er tilgængelige.

Begreber skrevet med stort begyndelsesbogstav i denne meddelelse forstås som defineret i Prospektet, medmindre andet fremgår af sammenhængen.

Investorer, der har spørgsmål til ovennævnte ændring, kan kontakte deres økonomiske rådgiver eller Nordea Investment Funds S.A., Client Relationship Services på tlf. +352 43 39 50 - 1.

Luxembourg, 15. december 2017  
Bestyrelsen for Nordea 1, SICAV